中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]镇乡（街道）总工会换届会议请示
来源：网络  作者：红叶飘零  更新时间：2025-07-06
关于召开&&&镇（街道）总工会第&次代表大会的请示东阳市总工会：根据《中国工会章程》规定，东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会到&年任期届满，拟定于&年&月？日召开东阳市&&&镇（街道）总工会第&次代表大会，现将有关事项请示如下：一、指...
关于召开&&&镇（街道）总工会
第&次代表大会的请示
东阳市总工会：
根据《中国工会章程》规定，东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会到&年任期届满，拟定于&年&月？日召开东阳市&&&镇（街道）总工会第&次代表大会，现将有关事项请示如下：
一、指导思想
深入贯彻党的十八大、十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，坚持走中国特色社会主义工会发展道路，认真履行维护职工合法权益的基本职责，切实加强工会自身改革和建设，团结动员广大职工积极投身创业创新实践，为推动强市名城“两美”东阳建设作出应有贡献。
二、会议安排
东阳市&&&镇（街道）总工会第&次代表大会会期&天。
三、主要议程
1、听取市总工会和镇（街道）领导同志重要讲话。
2、审议和通过东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会的工作报告，讨论确定我镇（街道）工会今后五年的工作任务。
3、审议和通过东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会的财务工作报告和经费审查委员会工作报告。
4、民主选举产生东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会、常务委员会、经费审查委员会、女职工委员会、劳动人事争议调解委员会及工会劳动法律监督委员会。
四、代表产生
1、代表名额
根据中华全国总工会《关于地方工会和基层工会召开代表大会及组成工会委员会、经费审查委员会的若干规定》，结合我镇（街道）的实际情况，拟定东阳市&&&镇（街道）总工会第&次代表大会正式代表名额？名。&&&镇（街道）总工会第&次代表大会女代表同时也是&&&镇（街道）工会女职委第&代表会议代表。
2、代表条件
（1）东阳市&&&镇（街道）范围内的中国工会会员；
（2）能认真贯彻执行党的路线、方针、政策和国家的法律、法规；
（3）在生产、工作中起骨干作用，有一定的参政议事能力；
（4）热爱工会工作，密切联系群众，热心为会员群众说话办事，在会员中有一定的威信。
3、代表分配原则
根据统筹安排、全面兼顾的原则，充分体现代表的广泛性、代表性和先进性。既要按照工会会员人数比例，又要适当兼顾各基层工会之间平衡。代表中工会干部和工会积极分子应占60%以上，知识分子、先进模范人物、女职工、一线职工、农民工及外来务工人员代表应占一定的比例。（具体分配办法另行通知）。
4、代表产生办法
原则上将代表名额分配到各基层工会，按照民主集中制的原则，在同级党组织的领导下，由基层工会召开工会会员（代表）大会民主选举产生或协商产生。根据工作需要，镇（街道）总工会的有关人员落实到基层工会参加选举。
五、选举办法
拟定东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会委员？名（差额1名，候选人？名），实行差额选举。
拟定东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会设常务委员会委员？名（差额1名，候选人？名），实行差额选举；其中设主席1名，副主席？名，实行等额选举。
拟定经费审查委员会委员？名，其中经费审查委员会主任1名，实行等额选举。
拟定女职工委员会委员？名，其中女职委主任1名，由女职工代表选举，实行等额选举。
拟定劳动人事争议调解委员会委员？名，其中劳动人事争议调解委员会主任1名，实行等额选举。
拟定工会劳动法律监督委员会委员？名，其中工会劳动法律监督委员会主任1名，实行等额选举。
东阳市&&&镇（街道）总工会第&届委员会委员、经费审查委员会委员、女职工委员会委员、劳动人事争议调解委员会委员及工会劳动法律监督委员会委员的候选人推荐工作，在&&&镇（街道）组织部门的指导下进行；主席、副主席、常务委员会委员、经费审查委员会主任、女职委主任、劳动人事争议调解委员会主任、工会劳动法律监督委员会主任候选人的推荐，由&&&镇（街道）党（工）委帮助考察确定。（候选人名单附后）
六、加强领导
召开东阳市&&&镇（街道）总工会第&次代表大会是全镇（街道）广大职工政治生活中的一件大事，关系到我镇（街道）工会工作发展的全局。因此，请求上级工会切实加强领导，保证我镇（街道）总工会第二次代表大会的圆满召开。
以上请示，如无不当，请批准。
东阳市&&&镇（街道）总工会
&年&月？日
委员会委员建议候选人？名
（建议名单）
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
委员候选人共？名，差额选举？名
常委候选人？名
（建议名单）
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
常委候选人?名，差额选举?名
主席人选：1名
（建议名单）
&&&
现任(单位职务)
主席候选人1名，等额选举1名
副主席人选：？名
（建议名单）
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
副主席候选人？，等额选举？名
经费审查委员会委员、主任候选人名单
（建议名单）
委
员：
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
委员候选人？，等额选举？名
主
任：
&&&
现任（单位职务）
主任候选人1名，等额选举1名
女职工委员会委员、主任候选人名单
（建议名单）
委
员：
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
委员候选人？名，等额选举？名
主
任：
&&&
现任（单位职务）
主任候选人1名，等额选举1名
劳动人事争议调解委员会委员、主任候选人名单
（建议名单）
委
员：
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
委员候选人？名，等额选举？名
主
任：
&&&
现任（单位职务）
主任候选人1名，等额选举1名
工会劳动法律监督委员会委员、主任候选人名单
（建议名单）
委
员：
&&&
现任（单位职务）
&&&
现任（单位职务）
……
委员候选人？名，等额选举？名
主
任：
&&&
现任（单位职务）
主任候选人1名，等额选举1名
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！